2024 年 5 月

大正製薬株式会社

株 式 会 社 ト ク ホ ン

リーマス錠 100・炭酸リチウム錠 100mg「大正」に関する

限定出荷のご連絡

謹啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、リーマス錠 100・炭酸リチウム錠 100mg「大正」におきましては、他社製品の自主回収の影響を受け、代替

等に関するお問い合わせ、お引き合いを頂戴しており、今後も想定を上回る受注が見込まれます。増産対応を

最大限実施しておりますが、すべてのご要望にお応えすることが難しいことから限定出荷(出荷数割当運用)を

行わせていただきます。

弊社製品の供給につきまして多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心よりお詫び申し上げます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■ 出荷状況・対応状況

出荷量：A プラス「出荷量増加」  製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

※ 日本製薬団体連合会より発出された「『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義』の見直しについて」

（2023 年 3 月 1 日付 日薬連発第 137 号） に基づき記載しております。

■ 限定出荷解除時期

決定次第、弊社ホームページ等でお知らせいたします。

■ 対象品目一覧

製品名  包装  統一商品コード
販売包装単位コード

（GS1）

調剤包装単位コード

（GS1）
製造販売

リーマス錠 100
100 錠(PTP) 306-06522-2 14987306065229 04987306032637 大正製薬

株式会社 1000 錠(バラ) 306-06524-6 14987306065243 04987306032644

炭酸リチウム錠

100mg「大正」

100 錠(PTP) 306-05426-4 14987306054261 04987306033313 株式会社トクホン

（発売 大正製薬） 1000 錠(バラ) 306-05428-8 14987306054285 04987306033320

■ 製品に関するお問い合わせ先状況

大正製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター

フリーダイヤル 0120-591-818

大正製薬株式会社 医療関係者向け情報  https://medical.taisho.co.jp/

（2024 年 5 月作成）

https://medical.taisho.co.jp/